
 

 

令 和 ３ 年 １ ２ 月 １ ７日 

財 務 部 経 理 課  

 

 

令和２年度契約案件に係る世田谷区入札監視委員会の審議結果について 

 

 

１ 主旨 

  令和２年度契約案件に係る世田谷区入札監視委員会の審議結果について報告する。 

 

２ 実施日 

  令和３年１０月２５日(月) 

 

３ 審議概要 

（１）審議対象案件 

令和２年度工事請負契約の中から各委員が抽出した案件（詳細は、裏面のとおり） 

令和２年度工事請負契約締結状況・・・２３３件 

一般競争入札（１６８件）、指名競争入札（４件）、随意契約（６１件） 

（２）審議結果 

落札率や落札金額の妥当性、応札者数と辞退理由などについて審議を行った結果、

不適切な入札の実施あるいは早急に是正すべき入札制度の問題点などについて、委員

会としての指摘、意見の具申はなかった。 

 

４ 審議内容の公表 

審議概要を世田谷区ホームページで公表する。（令和３年１２月予定） 

 

1



現　　職 任　　期

令和3年1月20日

令和2年11月30日

竹内　勇一

早稲田大学名誉教授

 入札監視委員会　委員名簿（開催日時点）

名　　称

会　　長

委　　員

⑥
世田谷区立世田谷文化生活情報セ
ンター低層棟2階空調機交換工事

8,140,000 令和2年12月18日 令和3年1月29日

令和３年６月１日から
令和５年５月３１日まで

世田谷区教育会館直流電源設備
改修工事

9,777,680

 審議対象案件一覧

令和3年2月26日

No
契約金額
（円）

① 7,646,100 令和2年10月22日

工事件名

世田谷区立二子玉川小学校プー
ルろ過機取替工事

工期契約日

令和３年６月１日から
令和５年５月３１日まで

中川　義英

三浦　一郎 鎌倉女子大学非常勤講師

令和３年６月１日から
令和５年５月３１日まで

②

③

委　　員

92,015,000

東京都社会保険労務士会
　常任理事

氏　　名

⑤

⑦

④

令和2年9月3日

2,037,200

世田谷区立宮坂区民センター昇
降機設備改修工事

おなが駐車場アルミフェンス設
置工事

令和2年7月9日 令和3年1月29日

令和3年3月15日

三茶パティオ電気室扉交換工事

令和2年6月24日

2,847,900 令和2年6月3日

令和3年2月4日

世田谷区上用賀一丁目、下馬六
丁目付近管路耐震化工事

19,800,000

令和3年2月1日

2


